
令和 4 年 7 月 23 日 

関係者様各位    

                  医療法人聡仁会 

                  事業所名小規模多機能型居宅介護 フクロウの郷  

                          （代表） 理事長 酒井 聡 

新型コロナウイルス感染症発生のお知らせ（第一報） 
 

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

令和 4 年 7 月 23 日（土） 

利用者様１名が新型コロナウイルスに感染している事が判明いたしました。 

 

【新型コロナウイルス感染症発生の経緯】 

     令和 4 年 7 月 21 日（木）フクロウの郷、通い利用  

     令和４年７月 23 日（土） ご本人様より、鼻水、喉の痛みがあると連絡あり 

                  体温 36.5 他症状なし 

                                    主治医報告 抗原検査 陽性 

     保健所報告：接触者として、検査を受けたい人数について聞かれた為、木曜利用者様 

     10 名、職員 7 名、実習生 2 名合わせて 19 名お伝えする。 

     当該利用者様においては、保健所より軽症の為、自宅待機との連絡だが、ご本人が 

     独居である為、入院希望される。調整がつくまでは、フクロウにて安否確認して 

     参ります。  

【今後の対応】 

 

23 日（土）同法人クリニックにて、PCR 検査を行います。 

結果につきましては、後日報告させていただきます。 

 

24 日（日）25 日（月）は自主的に休業といたします。 

 

当事業所は、ご利用者様及び全職員が常にマスクを着用、アルコールを携帯する、定期的な換気、

フロアー内の清掃を実施しております。 

また、日常生活における体調については体調確認表で状態把握に努めております。 

関係者の皆様にはご心配とご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止に努めてまいりますので   

何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

[お問い合わせ窓口]  担当 田中 あゆみ０８０－１５７０－００７4 

               山口 比草 080―1５７０―００７１            


